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------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ミーク株式会社との資本提携に関するお知らせ 

～IoTで国内外の様々なサービスをもっと便利に～ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

株式会社インバウンドプラットフォーム（代表取締役社長：王伸：東京都港区、証券コード：5587）は、ミーク株式

会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役 執行役員社長：峯村竜太、以下 ミーク社）の株式を一部取得する資

本提携を実施しましたことをお知らせいたします。 
 

 

ミーク社は、IoT プラットフォーム「MEEQ」を通じて IoT 化・DX に必要となる通信、ハードウェア、ソフトウェア、AI など

様々な機能をワンストップで提供しています。 

今回の資本提携は、当社親会社の株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 

裕亮、以下 エアトリ社）も同時に出資を実施しており、当社が展開する訪日および在留外国人向けの Wi-Fi 事業・ラ

イフメディアテック事業・キャンピングカー事業等の訪日旅行事業と、エアトリ社のエアトリ旅行事業・IT オフショア開発事

業、メディア事業・投資事業（エアトリ CVC）・地方創生事業・クラウド事業・人材ソリューション事業・クリエイティブソリ

ューション&DX 事業・マッチングプラットフォーム事業とヘルスケア事業（投資先にて注力）等の全 11 事業を、ミーク社

の持つ IoT に関する技術力・知見と連携させることで、IoT の付加価値を最大化し、より革新的なサービスの提供を目

指していきます。 
 

なお、当該事象による 2024 年9 月期の業績へ与える影響はありません。今後、変更の必要が生じた場合には適時

にお知らせいたします。 
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■MEEQについて 

 

MEEQ は、直感的なコンソール画面を通じて、簡単に IoT 向け通信サービスを購入／決済／登録／管理ができる

NoCode IoT/DX Platform です。NTT ドコモ、ソフトバンク、KDDI 回線のデータ通信専用SIM の利用が可能で、

お客様側でシステムを用意しなくとも簡単に IoT 回線を追加し、さまざまな事業をサポートすることができます。 

データを自動的に加工し、蓄積して、お客様のシステムの一部としてご利用いただけるデータベース「IoT ストレージ」

や、データを分析してアクションに結び付けるアプリケーションなど、 IoT 事業者や IoT を活用したい企業の皆様が簡単

に利用できるサービスを拡充しています。 

URL：https://www.meeq.com/meeq/ 

 

 

■ミーク株式会社について 

 

ミーク株式会社は、IoT サービス事業者及び DX を推進する企業向けに、NoCode IoT/DX Platform『MEEQ

（ミーク）』を展開し、低価格（月額143 円（税込）から）かつ高品質なモバイル通信回線やコーディング不要で利

用可能なデータプラットフォーム等を提供しています。 

また、数少ないトリプルキャリア（NTT ドコモ、ソフトバンク、KDDI）に対応した MVNE 事業者として、多くの大手

MVNO 事業者にネットワークおよび業務システム、業務支援等を提供しています。 

 

＜会社概要＞ 

会社名 ：ミーク株式会社 

所在地 ：東京都渋谷区渋谷3-10-13 TOKYU REIT 渋谷R ビル 8 階 

代表者 ：代表取締役 執行役員社長 峯村竜太 

設立  ：2019 年3 月 

URL  ：https://www.meeq.com/ 

 

 

■株式会社エアトリについて 

 

エアトリ社は、エアトリ旅行事業・IT オフショア開発事業・訪日旅行事業/Wi-Fi レンタル事業・メディア事業・投資事

業（エアトリ CVC）・地方創生事業・クラウド事業・人材ソリューション事業・クリエイティブソリューション＆DX 事業・マッ

チングプラットフォーム事業・ヘルスケア事業/福利厚生事業（投資先にて注力）を柱に、 IT の力でエアトリ経済圏を

構築しています。また、創業当時からオンラインに特化した旅行会社として、お客様へ便利なサービスを提供してまいりま

した。総合旅行プラットフォーム「エアトリ」を中心に、これまでの主力サービスであった航空券販売に加えて、今後は宿泊

施設との関係強化を図り、さらなる成長を目指しています。 

 

＜会社概要＞ 

会社名 ：株式会社エアトリ 

所在地 ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 

代表者 ：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 

設立  ：2007 年５月 

URL  ：https://www.airtrip.co.jp/ 
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【株式会社インバウンドプラットフォーム】 

代表者 ：代表取締役社長 王 伸 

所在地 ：東京都港区新橋6-14-5 SW 新橋ビル４F 

設立日 ：2015 年10 月 

URL ：https://www.inbound-platform.com/ 

 

 

【当社サービスサイト】 

訪日外国人向け情報発信Web メディア 「Japan Web Magazine」 ：https://jw-webmagazine.com/ 

訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス 「Japan Wireless」  ：https://www.japan-wireless.com/ 

訪日外国人向け eSIM サービス「Japan Wireless eSIM」  ：https://www.japan-wireless.com/esim 

海外・国内利用向け Wi-Fi レンタルサービス 「Global Mobile」 ：https://www.globalmobile.co.jp/ 

キャンピングカーレンタルサービス 「エルモンテ RV ジャパン」  ：https://elmonterv-japan.com/ 

総合キャンプ・アウトドア予約プラットフォーム「キャンピングカージャパン」 ：https://rv-japan.com/ 

外国人向け多言語不動産情報サイト「Living Japan」  ：https://www.livingjapan.com/ 

外国人向け医療機関予約サイト「Clinic Nearme」  ：https://clinicnearme.jp/ 

入国者・帰国者向け空港送迎ハイヤーサービス「Airport Taxi」  ：https://www.airport-taxi.tokyo/ 

外国人向け新幹線チケット手配サービス「JAPAN BULLET TRAIN」 ：https://www.japan-bullettrain.com/ 
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